Veteres Græci, et Latini habuerunt pro planta summo-
pere venenata, etiam dormientibus sub umbra ejus,
unde *Albero della morte* apud nos passim dicta est.
» *Taxus tristis* ac dira . . . Mas noxio fructu. Litale
» quoque baccis, in Hispania præcipue, venenum est.
» Vasa etiam viatoria ex ea vinis in Gallia facta, mor-
» tifera fuisse compertum est. Hanc . . . esse in Arca-
» dia tam præsentis veneni, ut qui obdormiant sub ea
» cibumve capiant, moriantur ». Plin. Nat. hist. ed.
Pomb. 1832. tom. 5. lib. 16. p. 507. §. 20., et, si audia-
mus Cæsarem: » *Cativulcus* . . . *taxo* cujus magna in
Gallia Germanique copia est, se exanimavit » De bell.
Gall. edit. Vid. Pomb. 1818. tom. 1. p. 222. §. 31. Ideo
Virgilius prohibebat *taxum* ab alvearibus, et auspica-
batur, ut *examina taxos* fugerent:

neu propius tectis taxum sine

Virg. Georg. lib. 4. v. 47.

Sic tua Cyrneas fugiant examina taxos.

Virg. Eccl. 9. v. 30.

Sed hæc vis venenata *taxi* magis erat ab antiquis sup-
posita, quam probata. Ideo non facile adhibenda fides
Theophrasto, Dioscoridi, Plinio, et Cæsari, imo ipse
Plinius satis superque demonstrat levitatem sententiæ
sue, cum ait: » Repertum innoxiam fieri, si in ipsam
» arborem clavus æreus adigatur » Nat. hist. ed. cit.
tom. 5. lib. 16. p. 507. §. 20., dictaque præcedentium
jam a Claudio Imperatore infirmantur, qui edicto mo-
nuit: » Nihil æque facere ad viperæ morsum, quam
» *taxi* arboris succum » Svet. in Claud. edit. Vid.
Pomb. 1824. tom. 2. p. 33. §. 16. Doctrinam autem ve-
terum erroneam esse postea demonstrarunt Lobelius in
Advers. p. 450., Camerarius in Hort. med. p. 166., Gerar-
dus in Herb. emac. p. 1371., aliique. Denique multa
pericula a Caspare Cavallinio instituta, et Spadonio
per litteras communicata rem extra omnem dubitationis
aleam posuerunt, uno asello excepto, qui foliis *taxi*

occiditur juxta ea, quæ habet Savius in Tratt. degli alb. ed. 2. tom. 1. p. 211., et ipse Cavallinius in eisdem litteris. Consulantur hæ litteræ in Spad. Xilol. tom. 3. p. 182.

EPHEDRA.

Linn. Gen. p. 532. Tourn. Inst. 3. tab. 477. Juss. Gen. p. 411. Lamck. Ill. 9. tab. 330. Vent. Tabl. 3. p. 575. Rich. Comment. De Conif. et Cycad. p. 135. Endl. Gen. p. 263. n. 1804.

Flor. masc. Amenta squamis quadrifariam imbricatis, basi connatis, singulis unifloris. Perigonium membranaceum, bifidum. Stamina exerta, filamentis inferne in stipitem coalitis, apice antheriferis, antheris bi-quadrilocularibus, loculis apice poro oblongo dehiscentibus. *Flor. femin.* Amenta squamis quatuor decussatis, unifloris. Perigonium bipartitum, in fructu auctum. Ovaria duo, libera. Stili longi. Stigmata simplicia. Nuculæ duæ, coriaceæ, semiovatæ, facie interna plana, perigonio aucto, et succulento tectæ, drupam spuriam simulant.